Centauri in foribus stabulant Scylleque bifformes.

Adde quæ de Centauris copiosè scribit Natalis Comes lib. 7. *Mythologia*, unde primùm dicitur, qua causa, & quo victoriæ successit cum Lapethis pugnaverit, qua forma fuerint, & alia quæ fabulosè ab antiquitate conficta, mythologicè explicat idem Natalis.

CAPUT III.

SUMMARIUM.

Præfectus Calceatus apud Jurisconsultum quis sit intelligendus, & de militari calceamento.

Paulus lib. singulari de off. præf. vigil. c. 3. Sciendum est, inquit, præfectum vigilum per totam noctem vigilare debere, & coerrare calceatum cum hamis & dolabris, ut curam adhibeant, omnes inquilinos admonere, ne negligentia aliqua incendij casus oriatur. Hæc Paulus. Quid sint hamæ, ex Plinio & Juvenali docuit Andreas Alciat. in lib. 4. & in *Inferri*, ff. de verb. signif. Calceatum præfectum multi adnotarunt dici à Jurisconsulto ex eo quod inter vestimenta militaria connumerentur & calceamenta apud Lampridium in Alexandro, & milites calceati apud eundem dicantur. Nos idem observavimus ex Flavio Vopisco in *Aureliani militari epistola* ad vicarium suum, quam operæ pretium me factuum existimo si adscripsero: Si vis tribunus esse, imò si vis vivere, manus militum contine. Nemo nullum alienum rapiat. Ovem nemo contingat. Fvram nullus auferat. Segetem nemo deterat. Oleum, sal, lignum nemo exigat, annonæ sua contentus sit. De præda bestis, non de lacymis provincialium habeant. Arma versa sint, ferramenta samiata. Calceamenta foria vestis nova vestem veterem excludat. Stipendium in balteo, non in popina habeat. Torquem bractiale. & anulum apponat, equum sarnarium suum defrauet captum animal non vendat, mulum centuriarum comiter curet. Alter alteri quasi servus obsequatur à medicis gratis curentur. Aruspiciibus nihil dnt in hospitiis castè se agant: qui litm fecerit, vapulet. Hæc Aurelianus: apud quem fortia calceamenta, quæ fuerint, & qui fuerint Calcei militares, nemo, quod ipse sciam, huc

culque adnotavit; ramet si id constet ex Josepho, qui obiter hac de re *lib. 7. cap. 3. Latini codicis*, at Græci *lib. 6. c. 7. de bello Judaico*, Juliani militis insignem fortitudinem commemorans: inquit, *habens creberrimis atque acutis clavis, ut ceteri solent milites, fixos, dum strato saxeis crustis solo occurreret, labitur, magnoque cum armorum sono delectus in tergum fugientes reduxit.* Ex quibus sanè verbis intelliges quæ dixerit foris calceamenta Vopiscus. Eadem de Juliano scribit Egesippus *lib. 5. de excidio Hierosolymitano, cap. 30. Velut, inquit, hic Julianus, qui tergo imminet hostium dum alios perimit, & clastro coercet ipsa alacritate incautor, confixum clavis calceamentum gerens, usu militarium virorum: non consideravit potius lapide solum stratum, quod cavendum foret, sed quasi in campo praliaretur securus, labitur, & ingentem strage sua sonitum dedit.* Hac forsàn ratione Plautus in *captivis* dentes calceatos joco dixit, quasi ferro munitos, ut erant pedes militum calceati fortibus sanè calceamentis. Ergasilus parafitus de convivio.